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Risikovurdering på Bostøtten Solgården, Rebild Kommune 

Det er vedtaget at personalet på Solgården skal lave risikovurdering på alle beboerne. Risikovurderingen 

tager afsæt i et grundskema (Bilag 1). Grundskemaet anvendes til at afdække om beboeren er 

udadreagerende hvorved der kan være risiko for: Uro, vold, verbale tilråb m.v. Skemaet bruges som et 

internt arbejdsredskab for personalet på Solgården og skal ses som et supplement til det faglige, 

pædagogiske arbejde med beboerne.  

 

Formålet med at lave en risikovurdering af beboerne på Solgården er at forebygge overgreb på beboer 

mod medarbejdere, og beboer mod beboer. Fordelen ved at arbejde med risikovurderingsskemaer er, at 

det er med til at understøtte de faglige observationer og medarbejdernes faglige dialog. Det hjælper 

medarbejdere, der møder forskudt til at få et hurtigt overblik. Det giver en ekstra pejling på, om der er 

noget, de skal være ekstra opmærksomme på – og hvad de i så fald skal gøre.  

 

Rammen for risikovurderingen 

Risikovurderingsskemaet laves på alle beboerne, af personalet på Solgården (3 personer). Udover at der 

er lavet risikovurderingsskema på alle beboerne, er der udarbejdet et skema til løbende scoring 

(dagsskema) af beboerne.   

 

I forbindelse med den årlige opfølgning med myndighedsrådgiver, vurderes det om beboerens 

risikovurderingsskema skal revurderes, omformuleres eller om der skal tilføjes yderligere i skemaet. 

 

Hvis personalet scorer en beboer ”0” fem dage i træk, skal personalet fremadrettet foretage scoring af 

beboeren en gang om måneden. Denne scoring foretages på det første fælles personalemøde i måneden. 

 

Hvis beboerens scoringer ikke er ”0” skal personalet lave scoring og anvende dagsskemaet hver dag. 

Scoringen sker i forbindelse med personaleskift. I den forbindelse drøftes det også hvilke tiltag, der har 

fået beboeren ud af ”0”, samt hvordan personalet understøtter beboeren i at komme tilbage til ”0”.    

 

NB. Hvis bare ét af personalet har den mindste utryghed med en beboer, hvor der er scoret ”0”, skal 

personalet i fællesskab lave en ny scoring af beboeren, hvor denne utryghed drøftes, og hvor det 

vurderes om der skal laves daglig scoring af beboeren i en periode.    

 

Dokumentation 

Risikovurderingsskemaerne og de daglige scoringsskemaer gemmes (i en fysisk mappe) som 

dokumentation for arbejdet med risikovurdering i forhold til de enkelte beboere. Personalet på Solgården 

følger løbende op på skemaerne og følger udviklingen over tid. Dokumentationen indgår også i 

Solgårdens arbejde med APV. Risikovurderingsskemaerne journaliseres også i CARE. Personalet skal 

løbende dokumentere i journaldelen i CARE.  
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Bilag 1 

Grundskemaet til risikovurderingen beskriver niveau for scoring for den enkelte beboer: 

0 = habitualtilstand – en normal dag 

1 = Tilstand med risiko for verbale tilråb, uro, trusler eller – personalet skal have øget opmærksomhed 

på beboeren.  

2 = Tilstand med meget uro, verbale tilråb og øget risiko for vold – der skal være meget opmærksomhed 

på beboeren og det kan være nødvendigt at være to ansatte tilknyttet beboeren. 

Ud fra hver (0,1,2) beskrives beboerens tilstand kort, og personalet noterer forslag til 

handlinger/indsatser for beboeren.   

Skema til beskrivelse af risiko – Solgården 
Navn: XXX 

Dato: 

 

Scoring Beskrivelse af tilstand Forslag til handling/indsats 
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